
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

ALESSANDRO VOLTA 

Costruzioni Ambiente Territorio (diurno e serale) - Liceo Artistico                      
Amministrazione Finanza Marketing (serale)  

Istruzione domiciliare e ospedaliera - Scuola in casa circondariale 
VIA ABBIATEGRASSO, 58 - 27100 PAVIA - TEL: 0382.526352  

 Email: pvis006008@istruzione.it  - pvis006008@pec.istruzione.it 

www.istitutovoltapavia.edu.it  CF 80008220180 codice IPA UFC1IF 
 

Responsabile del procedimento: DS BELLATI PAOLA 

Aggiudicazione provvisoria  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

     Pavia, 02 novembre 2023 

Agli interessati 

Albo pretorio 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per il conferimento dell’incarico 

professionale di esperto psicologo per attivazione sportello di ascolto presso l’istituto 

di istruzione superiore “A. Volta” di Pavia – a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO il D.I. 28 AGOSTO 2018, N. 129 recante “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO il D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la determina dirigenziale  PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI 

ESPERTO PSICOLOGO PER ATTIVAZIONE SPORTELLO ASCOLTO PRESSO L’ISTITUTO DI 

ISTRUZIONE SUPERIORE “A. VOLTA” DI PAVIA  - a.s. 2023/2024 prot. n. 18056 del 

10/10/2023; 

VISTO il BANDO DI GARA PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTO 

PSICOLOGO PER ATTIVAZIONE SPORTELLO DI ASCOLTO PRESSO L’ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

SUPERIORE “A. VOLTA” DI PAVIA per l’anno scolastico 2023/2024 –prot. n. 18063 del 
10/10/2023; 

VISTA il decreto di NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, prot. n. 2006 del 

02/11/2023; 

VALUTATE le candidature suddette di cui al verbale prot. n. 20041 del 02/11/2023 della 

commissione tecnica nominata con atto del Dirigente scolastico; 

VISTA la graduatoria stilata dalla commissione sulla base della valutazione dei titoli; 

VERIFICATA la regolarità del DURC del candidato primo in graduatoria; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di aggiudicare in via provvisoria al dott. Rossi Alessandro il servizio di Sportello di ascolto 

psicologico presso l’Istituto di Istruzione Superiore “A. Volta” di Pavia per l’anno 

scolastico 2023/2024. 

 

Avverso il seguente provvedimento è possibile presentare ricorso alla scrivente Istituzione 

scolastica entro 7 giorni dalla data del provvedimento. A far data dal 13 novembre 2023 

pertanto l’incarico sarà assegnato in via definitiva.  

L’aggiudicatario pertanto dovrà prendere contatti con il Dirigente Scolastico, prof.ssa Paola 

Bellati, per le pratiche amministrativo contabili di rito e per concordare l’avvio del progetto.  
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Paola Bellati 
  (Documento prodotto e conservato in originale informatico    

e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 




		2023-11-02T12:47:52+0100
	PAOLA BELLATI




